ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От __________________ № ___________

О молодежной Доске почета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях развития творческого, научного, профессионального потенциала молодежи, ее активного привлечения к проведению социально экономических преобразований в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области Совет Красноярского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о молодежной Доске почета Красноярского сельского поселения в соответствии с приложением №1.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой

Глава сельского поселения                                                              О.С. Замякина

Приложение №1  к Решению

Совета Красноярского сельского поселения

От ___________________ №______
Положение о Молодежной Доске почета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  "Молодость, творчество, профессионализм"
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Молодежную Доску почета Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области  "Молодость, творчество, профессионализм" (далее - Доска почета).

1.2. Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения молодежи и молодежных коллективов за особые достижения в производственной деятельности, физической культуры и спорте, образовании, культуре.
II. Порядок занесения на Доску почета

2.1. На Доску почета выдвигаются представители молодежи Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области  до 30 лет и молодежные коллективы и организации достигшие высоких результатов в учебной, производственной и общественной деятельности, победители областных, региональных, республиканских олимпиад, творческих и профессиональных конкурсов, спортивных соревнований.

2.2. Занесение на Доску почета производится на основании решения Совета  Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области. Решение о занесении на Доску почета публикуется в местной газете "Красноярский вестник".

2.3. Инициатор, выдвигающий кандидатуру, направляет на Совет Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области  следующие документы:

- ходатайство;

- выписку из протокола собрания о выдвижении данного кандидата;

- характеристику с указанием конкретных заслуг и достижений.

2.4. Выдвижение кандидатур и представление соответствующих материалов производится ежегодно до 1 июня.

2.5. Лицам, занесенным на Доску почета, вручается свидетельство установленного образца.
2.6. Материалы, размещенные на Доске почета, должны содержать текст, включающий формальные сведения о представителе молодежи (молодежной организации).

2.7. Материалы на Доске почета обновляются раз в год. Официальное обновление Доски почета осуществляется в торжественной обстановке и приурочивается к празднованию Дня села.

2.8. Доска почета размещается на территории Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области.

III. Критерии для определения кандидатур на Доску почета.

3.1. Высокие показатели в производственной, учебной, творческой, спортивной деятельности, а также активное участие в общественной жизни поселения, района и области.

3.2. Победа в областных, региональных, всероссийских олимпиадах, творческих и профессиональных конкурсах, спортивных соревнованиях.

 VI. Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски почета"
4.1. Художественное оформление и размещение материалов на Доску почета осуществляют специалисты МБУ «ЦКС» Красноярского СДК-филиала Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области.

4.2. Техническое содержание, монтаж и эксплуатацию Доски почета обеспечивает МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

4.3.Финансирование содержания, эксплуатации Доски почета и обновления информационных материалов осуществляется за счет средств бюджета Красноярского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области.

IV. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу со дня официального опубликования.